______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

Av. São Francisco de Assis, nº. 260, Cidade Universitária, Bragança Paulista - SP, CEP 12916-542 | Central 24h: (11) 2490-1130
Ouvidoria (11) 2490-1162 | E-mail: ouvidoria.husf@alsf.org.br | Site: www.husf.com.br | Instagram: @husf_braganca

EDITAL COREME HUSF nº. 20.6/2025

3ª CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO PARA
RESIDÊNCIA MÉDICA HUSF 2025, PARA O
PROGRAMA DE GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

O Presidente da Comissão de Residência Médica - COREME
do Hospital Universitário São Francisco na Providência de
Deus - HUSF, no uso das suas atribuições baixa o seguinte:

EDITAL n.º 20.6/2025

Artigo 1º - Convocamos as candidatas: Arícia Dutra Cardoso e Mariane Menezes Souza, conforme

classificação na Lista de Espera, para assumirem vaga no Programa de Residência Médica em

Ginecologia e Obstetrícia do Hospital Universitário São Francisco na Providência de Deus.

Artigo 2º - As candidatas precisam entrar em contato com a COREME do HUSF, até às 23h59min do dia

17/02/2025, por meio do tel.: (11) 2490-1161 ou e-mail para coreme.husf@alsf.org.br para agendar a

sua matrícula, que poderá ser realizada até às 16h do dia 19/02/2025, pessoalmente conforme

apresentação dos documentos descritos no Edital de Abertura do Processo Seletivo.

Artigo 3º - Perderá o direito à vaga, a candidata que não se comunicar, manifestando o interesse

conforme o artigo acima referido, ou não comparecer no dia e horário agendado, cedendo assim a sua

vaga para o próximo candidato suplente.

Bragança Paulista, 17 de fevereiro de 2025.

mailto:ouvidoria.husf@alsf.org.br
http://www.husf.com.br/
mailto:coreme.husf@alsf.org.br